
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 平成３０年の年頭にあたりまして、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

また、旧年中は弊所操業に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  弊社を取り巻く事業環境は、構造的要因による国内燃料油の需要減少や競争力が高い海外製油

所との競争に直面するなど、今後も厳しい状況が継続することが想定されております。このよう

な変化に直面している状況下、弊社は昨年４月に JXTG ホールディングスならびに JXTG エネ

ルギーを発足させ、新たなスタートを切ったところです。 

 

製油所の操業にあたっては、「安全操業」と「コンプライアンス（法令等の遵

守）」を最優先とし、製油所の国際競争力を高め、地域の更なる発展に継続して

貢献できるよう、所員一丸となって取り組んでまいりますので、引き続きよろ

しくお願いいたします。 

 

最後になりますが、皆様の本年の益々のご健勝とご発展を祈念申し上げます。 

 

 

 

 

ＪＸＴＧグループでは、ＣＳＲ活動の成果をお伝えする「ＪＸＴＧ Ｒ

ＥＰＯＲＴ グループＣＳＲレポート２０１７」を発行しました。 

本レポートは、ＪＸＴＧグループの社会的責任（ＣＳＲ）について、株

主・投資家、お客様、地域社会、従業員など、さまざまなステークホルダ

ーの皆様への説明責任を果たすとともに、コミュニケーションを深めてい

くために作成したものです。 

内容は、弊社ホームページに掲載しておりますので、ぜひご覧くださ

い。また、本レポート冊子版をご希望の方は、地域交流室までご連絡を

お願いいたします。 

＜ウェブサイトアドレス＞ http://www.hd.jxtg-group.co.jp/csr/report 

 

う み ね こ 
第７６号 

2018 年 

１月 2５日 
 

  

ＪＸＴＧエネルギー株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 
http://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

「ＣＳＲレポート２０１７」の発行について 

新年のご挨拶 

仙台製油所長 

六車 幸哲 

謹賀新年 

JXTG  CSR レポート 検索 

http://www.hd.jxtg-group.co.jp/csr/report
http://www.noe.jxtg-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/sendai/index.html

